2026年２月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ニチレイ

代表者名 代表取締役社長 大櫛 顕也

（コード番号 2871_東証プライム）

問合せ先   広報 IR部 広報グループ

（TEL 03-3248-2235）

ASEAN地域統括会社設立に関するお知らせ

当社は、タイ王国バンコクに当社グループの ASEAN 地域各社の経営管理を担う子会社を

設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします

記

１．会社設立の目的

当社グループは ASEAN 地域において、1983 年にタイの現地資本と合弁により食品製造販

売事業を開始して以来、ベトナム、マレーシア、インドネシアに進出し、食品及び低温物流

の事業拡大を進めております。

これらを進める一方で、ガバナンスや経営管理面などのグループ経営基盤の強化が必要

なことから、ASEAN地域で事業規模が大きいタイに地域統括会社を設立しました。

今後は、経営基盤を強化するとともに、ASEAN地域におけるグループ成長支援とシナジー

の発揮を図ってまいります。

２．設立する会社の概要

（１） 名 称 Nichirei Southeast Asia Co.,Ltd.

（２） 本 店 所 在 地 タイ王国 バンコク

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 山本友紀（2026年 4月 1日就任予定）

（４） 事 業 内 容 ASEAN地域のニチレイグループ会社に対する経営管理

（５） 資 本 金 10,000千タイバーツ

（６） 設 立 年 月 2026年２月

（７） 出 資 比 率
株式会社ニチレイ 99.99%、

株式会社ニチレイビジネスパートナーズ 0.01%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の議決権の 99.99%を直接

所有します。（連結子会社）

人 的 関 係
当社の取締役が、当該会社の取締役を兼務し

ます。

取 引 関 係
当社は、当該会社との間で業務委託契約に基

づく支払いを行う予定です。

（９）
財 政 状 態 及 び

経 営 成 績
2026年２月設立のため、該当事項はありません。

３．今後の見通し

 本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上